Q999 3

eo,

eo, ac debebat, gratiam Marchionibus retulit, qvippe non Thuringiae modo, sed etiam Misnicis fodiinis insidiatus, peiora, ut videbatur, ausurus, nisi a Iohanne patrueli interemptus fuisset. Erphesfordensis hist. Landgr. Thur. cap. 83. De Alberti Caesaris caede vid. Albertus Argentinensis Chron. A. 1308. Chron. Basileense Vrstifii lib. 3. cap. 5. inde sane scriptores Helvetii initium capiunt pulsae Nobilitatis Helveticae, qvae gravissimas poenas Alberti Austriae filii, paternam necem a paucis patratam in omnes vindicantibus peperdit, maior pars solum mutavit, multi arcibus privati, in exilium iverunt, alii vita factoqve innocentes in terras proximas delati, familias dudum conditas, imaginibusqve decoras instaurarunt, ac ad veterem stirpis suae gloriam virtute atqve meritis maximis ingentem cumulum addiderunt, qvorum posteri hodieqve Serenissimi Saxoniae Electoris consilia labore, curis atqve vigiliis moderantur, atqve hoc agunt, hoc nituntur indies, ut literae atqve leges florent, et mercedem qvisqve ac fructum honesti studii capiamus, de qvibus alias dicetur latius, cum de familia atqve genere incluto Dynastiarum Misniae, ac nominatim de originibus illustrissimorum Baronum FRISIORVM commentabor. Interim Helveticarum familiarum fata ac vicissitudines videas apud Albertum Argentinensem Chron. ann. 1308. Iosiam Simlerum in praefat. de republica Helvetior. Io. Bapt. Plantinum de Helvet. antiqu. et nov. p. 194. Constat enim ex Francisco Gvillimanno, accurati iudicii et multae diligentiae historico, ante hanc conversionē et illustrium apud Helveticos numerum amplissimum, et auctoritatem primariam, et bona atqve facultates luculentas fuisse. Nominat enim Comites Baronesqve coniunctim plures, qvam ducentos, qvia maioribus deductam atqve traditam illustrem nascendi dignitatem memorabili ista Helveticarum familiarum conversione in alias Germaniae regiones proximasqve oras intulerunt, splendoremqve inclutae stirpis postlimino ab augustissimo Ferdinando reperunt, a cuius maioribus ad migrandi necessitatem redacti, hoc virtute atqve consiliis bene sapienterqve datis consecuti sunt, ut ab eius successoribus maxima atqve illustria voluntatis studiique testimonia, et cumulatissima ornamenta acciperent ac benignissime haberentur.

Carolus Burgundus regem Galliae Belgicae et Burgundiae inauguari se volebat.]
 Vera haec sunt, atqve unum hunc ex omni Ducum Burgundiae numero opibus ac potentia maximum declarant, non modo qvod regis Burgundici titulum affectasset, sed qvia potentissimis Europae regibus, & ipsi etiam imperatori maxime esset formidabilis. Princeps ingenita virtute magnus, sed ferociori animo praeditus, et audax pugnaxqve nominatus. Neqve id perperam optassetqve sibi dari, qvandoqvidem certis indicis testatum fecit, qvod stupereret

deret Galliam Belgicam rursus cum Burgundia coniungere, regnumque Are-
latense de integro stabilire, quod Gallis, qui non quidem ius, sed possessionem
duntaxat regni Arelensis regno Germaniae interversam ad se transtulerunt,
tantum metum incusit, ut Ludovicus XI. a nemine magis, atque a Carolo
pugnace sibi timeret. Vid. Jacobus Meyerus, scriptor annalium Flandrico-
rum eruditus ac diligens lib. 17. pag. 412. cum quo conf. Philippus Cominaeus
testis non modo auritus, sed oculatus rerum inter Ludovicum Carolumque
ducem actarum, et viri iudicij prudentiaeque exquisitae, nisi quod transfuga,
et propter mores ingeniumque Caroli penitus explorata, prope proditor sui
Principis factus est. Emmanuel Metteranus testatur, Carolum tam vasto
fuisse animo, ut Alexandrum Carolumque magnos aequare optaverit, lib. 1.
hif. Belg. Constatque alias eum in usitato apud Belgas exemplo ius creando-
rum Comitum A. M CCCC LXXIII. usurpasse, et Brugis Iohannem Cro-
ium Comitis Hannoniae honore auxisse. *Aub. Miracul. Not. Eccl. Belg. p. 706.*
Quae fama ad exterios dimanavit, et tantam illi auctoritatem conciliavit, ut
ab Hermolao Barbaro Venetorum legato et Iasone Mayno, iureconsulto at-
que oratore Mediolanensi rex Belgarum appellaretur. Estque mihi cogni-
tum, iam ante Carolum in spem regiae dignitatis consequendae venisse Phi-
lippum bonum eius Patrem, cuius rei extat testimonium atque exemplum
apud Aeneam Sylvium scriptorem eorum temporum iudicio industriaeq[ue]
gravem, qui ad Philippum perscripsit, hanc esse sibi ab imperatore datam a-
nimis significationem, quod cuperet, regni insignia vicariatusque Galliae Bel-
gicae titulum atque munus conferre, epist. 395. Sed multum abest, quo mi-
nus credam, serio id cogitasse Fridericum imperatorem, ut qui nollet hunc
ducem nimis crescere, ac quid ex eo futurum esset, accuratius in animo repu-
taret. Communis enim tunc imperatori cum rege Galliae erga nimia Bur-
gundi incrementa metus erat: quanquam rebus Germanicis valde utile fu-
turum fuisse, si citra periculum imperii tale quid fieri, Gallisque duntaxat
tam potens vicinusque aemulus opponi potuisset. Verum quia tam inge-
nientem Purgundi potentiam neque sibi, neque imperio conducere existimabat,
totum hoc negotium irritum infectumque mansit. Per magna enim tunc de
Philippo bono erat opinio, atque tanta eius nominis passim auctoritas, ut in-
ter felicissimos ditissimosque illius aevi Principes numeraretur. *Aeneas Syl-
vius, post commutato nomine Pius II. commentarior. lib. 3. pag. 69.* Praeterea tanta cu-
ra diligentiaque res suas principatumque muniebat, ut unus quoque ille re-
gi Galliae formidandus esset, Iac. Meyer annal. Flandr. lib. 16. Haec et talia Bur-
gundiae Ducum praeconia tanti aestimavit Ioh. Iac. Chiffletius, ut Ducatum
eum omnibus Europae Ducatibus anterferret, et pari cum regibus iure ha-
bendum esse censeret, *Vind. Hisp. cap. 14.* Ut exinde etiam intelligatur, ex quo
fonte